



Suurimad müraallikad on pikkade pöördahjude ajamid ning taamal katusel kõrguvad põlevkiviveskite kottfiltrid.

MEELIS MEILBAUM

Tsemenditootjad kuulutasid mürale sõja

Kunda Nordic Tsemendi juhid loodavad, et “laulvad” kottfiltrid jäävad pärast suvist remonti hulga vaiksemaks ja häirivad tehase naabreid senisest oluliselt vähem.

ANDRES PULVER

andres.pulver@virumaateataja.ee

“Eks see tehase laulmine ajab ihel ikka hulluks küll,” ütles tosin aastat Kundas tsemenditehase lähedal Rakvere maanteel elav Lui Lahtvee.

Mehe hinnangul on liiklusrüütmüra tehases tulevast vaat ehk hullempi, ehkki pärast teeremonti on olukord märksa paremaks läinud.

“Varem oli nii, et maja rüütmüra ja nõud kapis klirisesid, nüüd seda enam ei ole, sest tee on kenasti sile,” lausus Lahtvee.

Kunda Nordic Tsemendi tellimusel tehase territooriumil ja selle vahetus naabruses mürauringuid teinud Akukon OY Eesti filiaali juhataja Marko Ründva sõnul on märkimisväärsed müraallikad tehase

territooriumil mitukümmend, kuid kõige lärmakamad on põlevkiviveskite kottfiltrid, millest lähtub tehase ümbruskonnas kõlav monotoonne undamine, mida inimesed laulmiseks või vilistamiseks kutsuvad. “Olukorra parandamiseks tuleks paigaldada lisamüra-summutid ja parandada ventilaatorite isolatsioonikihte,” nimetas Ründva.

Kunda Nordic Tsemendi riskijuht Peeter Toom nentis, et kottfiltrite müralevendid on oma aja ära elanud.

“Suvel on plaanis nende taastamine,” lubas ta.

Firma haldusdirektor Arvo Vainlo aga lubas, et koostöö Akukoniga jätkub edaspidigi ja kavas on mõõta ka muud müra tehase ümbruses, järgmisena on plaanis mõõta sadamasse ja karjääri liikuvate trans-

pordivahendite tekitatud müra. “Eks müra ole varemgi mõõdetud ja analüüsitud, kuid põhjalikum töö ootab ees,” lisas ta.

Kottfiltrite kõrval on olulisteks müraallikateks pöördahjude ajamid ning suur ühendatud ladu.

“Pöördahju ajamite ette ehitame helikindla seina, ladu ei saa aga paraku täiesti kinni ehitada, et sealt müra välja ei kostaks, sest siis ei oleks seal võimalik tööd teha,” rääkis Peeter Toom, rõhutades, et müra vähendamine ettevõtte territooriumil on prioriteet.

Undavatele kottfiltritele peaaegu kõige lähemas majas elav Vjatšeslav Možajev kinnitas, et teda tehases tuleb müra ei häiri.

“Liiklusrüütmüra on tugevam, aga kõige hullem on tolmu,” üt-

les mees ja näitas uuemapoolset kivikatust, mille tsemenditölm on murenevaks söövitanud.

“Ma olen kokku 38 aastat esmalt tehases ja siis ABBs töötanud, olen müraga harjunud,” lisas Možajev.

Peeter Toomi sõnul näitab töötervishoiu kontroll, et suurimaks mureks on töötajate kuulmislanguus. “Nii on see paraku kõigis tsemenditehastes,” tõdes ta.

Arvo Vainlo nõustus, et tsemenditehase naabus ei ole mõistlik paik elamiseks, ja rääkis, et Kunda Nordic Tsemendi tahab vähemalt ühe naaberkinistu aastast ära osta, pakkumaks inimestele elamisväärsmaid tingimusi.

“Esimene leping on sõlmitud ja teinegi sõlmimisel,” lausus Vainlo.